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МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ 


ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

  01 июня 2017  года                                                                                                      № 42
 О внесении изменений в  ведомственную целевую программу МО Васильевский

«Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации об 
образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе» 

на 2017 год, утвержденную постановлением 
местной администрации МО Васильевский от 30.09.2016 г. № 100
На основании Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79, Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский» от 20.05.2010 г. № 5 утвержденным решением Муниципального совета МО Васильевский (в редакции решений Муниципального совета МО Васильевский от 12.05.2011 г. № 18, от 03.11.2011 г. № 27, от 21.08.2014 г. № 27, от 24.09.2015 г. № 28, от 19.10.2016 № 27, от 26.01.2017 № 03, от 22.05.2017 № 19), гл. 9 Положения о порядке составления проекта бюджета Положением о порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга» от 27.12.2010 г. № 82 (в редакции от 21.08.2014 г. № 51, в ред. от 17.02.2015 г. № 17, в ред. от 16.11.2015 № 127), местная администрация МО Васильевский, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к ведомственной целевой программе МО Васильевский «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе» на 2017 год, утвержденную постановлением местной администрации МО Васильевский  от 30.09.2016 г. № 100,  изложить Приложение к программе «План повышения квалификации» согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением данного Постановления возлагаю на заместителя главы местной администрации МО Васильевский.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский: www.msmov.spb.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

Глава Местной администрации                                                                                Д.В. Иванов
МО Васильевский

Приложение № 1

Приложение к программе
ПЛАН ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
МО ВАСИЛЬЕВСКИЙ

«Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»

на 2017 год
	№ П/П
	Наименование обучающих программ
	Период
	Участники программы
	Кол-во человек
	Стоимость обучения руб. на 

1 чел.
	Общая сумма, 

руб.



	1.
	Программа переподготовки:


	1.1.

	Государственное и муниципальное управление –  250 ч.
	2017 г. 
2-е полугод.
	Депутаты Муниципального совета МО Васильевский
	1
	65 000
	65 000

	2.
	Программа повышения квалификации:

	2.1.
	1. Главный бухгалтер, бухгалтер организации, госсектора, 16 час. 

2.Бухучет и финансы    16 час.
	2017 г.

 
	Местная администрация

МО Васильевский

	2

2
	6000

6000
	12000

12000

	2.2.
	1. Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг (270 час.)

2.Управление государственными и муниципальными закупками

(в соответствии с ФЗ №44)  до 120 час.
	2017 г.

2-е полугод.
	Местная администрация,
Местная администрация,
Аппарат Муниципального совета


	1

2

2


	15 000
21000

21000
	15000

42000

42000

	2.3.
	Психологические аспекты в деятельности государственных и муниципальных служащих -  72 час.
	2017 г.

2-е полугод.
	Местная администрация МО 

	1
	12 000
	12 000

	
	Итого расходы по Программе:
	
	
	11
	
	200 000


